[image: image1.wmf]

Решение
03.09.2020 г.                                                                                                               № 115-VI

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Северо-Байкальский

район» от 21.05.2019 № 639-V «Об утверждении
Перечня муниципальных услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг и предоставляются органами
местного самоуправления муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 21.05.2019 № 639-V «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются органами местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» следующие изменения:
1) в приложении к решению  «Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются органами местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» раздел «Услуги в области обращения с отходами» дополнить услугой следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Услуги в области обращения с отходами

	2
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений и межселенной территории МО «Северо-Байкальский район»

2. Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» разместить на портале государственных и муниципальных услуг Республики Бурятия Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются органами местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» с учетом изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                                          Н.Н. Малахова
Глава муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                                          И.В. Пухарев

_____________________________________
Проект представлен специалистом по природопользованию
Н.Д. Колмаковой Тел.: 8(30130) 47-390
                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия  VI созыва

XIII сессия

_1281161678.unknown